859 Neque vero illud omittendum est, quod, licet bonis operibus in sacris Litteris usque adeo tribuatur, ut etiam qui uni ex minimis suis potum aquae frigidae dederit, promittat Christus, eum non esse sua mercede cariturum (Mt 10,42), et Apostolus testetur, id quod in praesenti est momentaneum et leve tribulationis nostrae, supra modum in sublimitate aeternum gloriae pondus operari in nobis (2 Cor 4,17); absit tamen, ut christianus homo in se ipso vel confidat vel gloriatur et non in Domino (cf. 1 Cor 1,31; 2 Cor 10,17), cuius tanta est erga omnes homines bonitas, ut eorum velit esse merita [can. 32], quae sunt ipsius dona [cf. n.799].

860 Et quia in multis offendimus omnes (Iac 3,2) [can.23], unusquisque sicut misericordiam et bonitatem, ita severitatem et iudicium ante oculos habere debet, neque se ipsum aliquis, etiam si nihil sibi conscius fuerit, iudicare, quoniam omnis hominum vita non humano iudicio examinanda et iudicanda est, sed Dei, qui illuminabit abscondita tenebrarum, et manifestabit consilia cordium, et tunc laus erit unicuique a Deo (1 Cor 4,4sq), qui, ut scriptum est, reddet unicuique secundum opera sua (Rom 2,6).

861 Post hanc catholicam de iustificatione doctrinam [can. 33], quam nisi quisque fideliter firmiterque receperit, iustificari non poterit, placuit sanctae Synodo hos canones subiungere, ut omnes sciant, non solum quid tenere et sequi, sed etiam quid vitare et fugere debeant.

862 Can. 1. Si quis dixerit, hominem suis operibus, quae vel per humanae naturae vires, vel per Legis doctrinam fiant, absque divina per Christum Iesum gra-

Pero tampoco hay que olvidar que aun cuando en la Sagrada Escritura se atribuye tanto valor a las buenas obras, que Cristo promete, que quien diere un vaso de agua fresca a uno de sus discípulos más pequeños, no quedará sin recompensa (Mt 10,42); y el Apóstol atestigua que lo que ahora nos es una tribulación momentánea y leve, nos prepara un peso eterno de gloria, por encima de toda medida en los cielos (2 Cor 4,17); sin embargo, el cristiano ha de estar lejos de confiar o gloriarse en sí mismo y no en el Señor (cf. 1 Cor 1,31; 2 Cor 10,17), cuya bondad para con los hombres es tan grande, que quiere que sean méritos de ellos [canon 32], lo que son dones de él mismo [cf. n.799].

Y puesto que todos tropezamos en muchas cosas (Sant 3,2) [canon 23], cada uno tiene que tener ante los ojos tanto la misericordia y la bondad, como la severidad y el juicio de Dios; y nadie debe juzgarse a sí mismo, aun cuando no fuera consciente de ninguna falta; porque toda la vida de los hombres ha de ser examinada y juzgada, no por un juicio humano, sino por el juicio de Dios, quien iluminará los secretos de las tinieblas y pondrá de manifiesto los propósitos de los corazones y, entonces, cada uno recibirá la alabanza de Dios (1 Cor 4,4ss), el cual retribuirá a cada uno según sus obras, como está escrito (Rom 2,6).